日行連発第１５３８号

令和３年２月１０日

各単位会長 様

日本行政書士会連合会

会長 常 住  豊

許認可業務部

部長 村 山 豪 彦

政府広報番組における行政書士への言及について（周知）

国土交通省より、令和 3 年 2 月 12 日（金）に放送される政府広報番組の 1 コーナー「霞

が関 情報チェック」にて「引っ越し時の自動車登録手続き」の必要性や手続きの促進を

広く国民に周知する番組を制作しており、その中で「申請は自ら行うこともできますが、

行政書士に代行してもらうことも可能です。」と行政書士にも触れる予定との連絡があり

ましたので、お知らせいたします。

本件については、日行連会員サイトにて周知いたしますが、各単位会におかれましては、

会員への周知につきご協力くださいますようお願いいたします。

記

【番組概要】

 ＜放送日時＞ ：2021年 2月 12日（金）18:00-18:30（番組冒頭を予定）

＜チャンネル＞：BS朝日

＜番組名＞  ：宇賀なつみのそこ教えて！

＜コーナー名＞：霞が関 情報チェック （番組内の 1コーナー 約 4分）

【参考】

・霞が関 情報チェック URL

 https://www.gov-online.go.jp/pr/media/tv/kasumigaseki/index.html

※現時点では掲載されておりませんが、番組終了後も上記 URLにてコーナーの視聴は可

能とのこと。

以 上

https://www.gov-online.go.jp/pr/media/tv/kasumigaseki/index.html